ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Бюджетно-финансовый комитет

РЕШЕНИЕ

От 21.07.2011 № 51-23

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в Закон Томской
области «О наделении органов местного
самоуправления отдельными
государственными полномочиями по
воспитанию и обучению детей-инвалидов
в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской области,

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л:

1. Поддержать проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях».

2. Направить настоящее решение в комитет по труду и социальной политике

Законодательной Думы Томской области.

Председатель комитета      В.Л. Пономаренко

Проект подготовлен комитетом по
труду и социальной политике

О Законе Томской области «О внесении изменения в

Закон Томской области «О наделении органов

местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по воспитанию и

обучению детей-инвалидов в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в Закон

Томской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять Закон Томской области «О внесении изменений в Закон  Томской

области «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» согласно приложению.

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для подписания и

опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области                  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по труду и социальной политике
РЕШЕНИЕ

от     25.07.2011  №  1120

О проекте закона Томской области «О внесении

изменения в Закон Томской области «О

наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями по

воспитанию и обучению детей-инвалидов в

муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях»

Рассмотрев проект закона Томской области «О   внесении   изменения  в

Закон  Томской  области «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»,  представленный в

порядке реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской

области,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке проект закона Томской области «О   внесении

изменения  в  Закон  Томской  области «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями по воспитанию и

обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях» на очередное собрание Законодательной Думы Томской области для

принятия в двух чтениях при получении положительных заключений.

Председатель комитета       И.Н. Чернышев

Проект
Приложение к постановлению

Законодательной Думы Томской области
от__________№____________

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Томской области

«О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по воспитанию и обучению

детей-инвалидов в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях»

Статья 1

Внести в приложение к Закону Томской области от 8 сентября 2009 года №

173-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» (Официальные

ведомости Государственной Думы Томской области, 2009, № 31(153),

постановление от 27.08.2009 № 2567; 2011, № 45 (167)-I, постановление от

17.12.2010 № 3951) следующее изменение:

таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Перечень нормативов
Региональ-
ный
норматив
расходов
Rri, руб.

n1 На одного ребенка-инвалида в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях в городской местности

24704

n2 На одного ребенка-инвалида в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях в сельской местности

30881»;

Статья 2

Настоящий Закон  вступает в силу с 1 сентября 2011 года, но не ранее чем по

истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области                                   В.М.Кресс

 2

Пояснительная записка и финансово-экономическое обоснование
к проекту закона Томской области  «О внесении изменения в Закон Томской

области «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-

инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»

 Необходимость внесения изменения в Закон Томской области от 8 сентября

2009 года № 173-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» обусловлена

изменением нормативов финансирования по воспитанию и обучению детей-

инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в связи с

индексацией на 16% фонда оплаты труда работников дошкольных

образовательных учреждений с учетом произведенного увеличения фонда оплаты

труда с 01.06.2011 на 6,5 %.

Общая сумма дополнительных расходов на увеличение фонда оплаты труда с

1 сентября 2011 года составляет  0,5 млн. руб.

	4.pdf
	R 51-23  Изм ЗТО наделен МО инвалид.doc

	4_.pdf
	Постановление Думы.doc
	решение комитета.doc
	Закон.doc
	Пояснительная записка и финансово-экономическое обоснование